$$d\zeta \sqrt{\frac{C a^2}{A b^2}} = \frac{ds}{(1+k \cos s)^2}. \quad \text{Q. E. I.}$$

### SCHOLIUM.

13. Quia excentricitas  $k$  formula irrationali exprimitur, dubium relinquitur, vtrum valor ipsius  $k$  sit affirmatiue accipiendus, an negatiue; vel quod eodem redit, an angulus PCM =  $s$  elongationem corporis ab abside ima

ima exhibeat, an ab abside summa? Verum hoc dubium cessabit, si ad directionem motus secundum  $M\mu$  attendamus, seu ad valorem ipsius  $m$ , qui, si fuerit affirmatiuus, indicat, corporis a puncto  $C$  distantiam augeri, ex quo manifestum est, id ab abside ima ad summam progredi, ideoque punctum  $P$  absidem imam referre, vnde angulus  $PCM$  duobus rectis erit minor, hincque sinus affirmatiuus: quam ob rem excentricitas  $k$  affirmatiue erit accipienda. Quodsi autem anomaliam semper ab abside ima computare instituamus, semper quoque valor excentricitatis  $k$  positius capi debet, atque tum ex expressione sinus et cosinus ipsius  $s$  intelligetur, vtrum angulus  $PCM$  sit duobus rectis maior an minor: cum sit  $\sin s = \frac{Annx - Ca^2}{Ca^2k}$  et  $\cos s = \frac{Annx + Ca^2}{Ca^2k}$ .

COROLL. I.

14. Si corpus in  $M$  perpendiculariter ad  $CM$  proiciatur, vt motus  $md\zeta$  euanescat, in ipso puncto  $M$  erit absis vel summa vel ima: Vtra autem ibi existat, sic explorabitur. Cum posito  $m = 0$  sit  $k = \pm \frac{Annx - Ca^2}{Ca^2}$ , prout  $Annx$  sit vel maius vel minus quam  $Ca^2$ ; ita vt valor ipsius  $k$  prodeat affirmatiuus; fiet  $\cos s = +1$  si  $Annx > Ca^2$ , et  $\cos s = -1$  si  $Annx < Ca^2$ . Priori ergo casu si  $Annx > Ca^2$  in  $M$  erit absis ima, sin autem  $Annx < Ca^2$  in  $M$  erit absis summa. At si  $Annx = Ca^2$  planum est, orbitam fore circulum ob excentricitatem  $k$  euanescentem, hoc ergo casu, quia celeritas corporis secundum  $Mn$  est  $= nd\zeta$ , existente celeritate solis media  $= ad\zeta$ , erit celeritas corporis ad celeritatem solis vt  $\sqrt{Ca}$  ad  $\sqrt{Ax} = \sqrt{\frac{C}{a}} : \sqrt{\frac{A}{a}}$ .

COROLL.

## COROLL. 2.

15. Cum sit semi-latus rectum  $b = \frac{\Lambda n n x x}{C a^3}$ , patet in tantum a motu corpori secundum  $Mn$  impresso pendere, atque quadrato huius celeritatis esse proportionale, ita, ut motus secundum  $M\mu$  impressus valorem lateris recti plane non immutet. Semi-axis transuersus vero  $f$ , quia est  $= \frac{b}{1-kk}$ , ob  $1-kk = \frac{2 \Lambda C a^3 n n x x - (m m + n n) \Lambda \Lambda n n x x}{C C a^6}$  seu  $1-kk = \frac{\Lambda n n x x}{C C a^6} [2 C a^3 - \Lambda x (m m + n n)]$ , fiet  $f = \frac{C a^3 x}{2 C a^3 - \Lambda x (m m + n n)}$ .

## COROLL. 3.

16. Cum corpus nunc versetur in  $M$ , definiri poterit tempus, quo ante per absidem imam  $P$  transire debuit, si iam ante hunc motum esset profecutum. Tempus hoc designabitur angulo  $\zeta$ , quem inter ea sol motu medio absoluit, et qui per integrationem huius aequationis

$$d\zeta \sqrt{\frac{C a^3}{\Lambda b^3}} = \frac{ds}{(1+k \cos s)^2} \text{ elici debet.}$$

Supra autem vidimus (7) esse integratione per approximationem instituta

$$\zeta \sqrt{\frac{C a^3 (1-kk)^2}{\Lambda b^3}} = s - 2k \sin s + 2kk \sin 2s - 3k^3 \sin 3s + Ek^4 \sin 4s - Dk^5 \sin 5s + Ek^6 \sin 6s - \text{etc.}$$

vbi porro breuitatis gratia:

$$A = \frac{3}{4} (1 + \frac{1}{5}k^2 + \frac{1}{16}k^4 + \frac{1}{32}k^6); \quad B = \frac{1}{2} (1 + \frac{2}{5}k^2 + \frac{3}{16}k^4)$$

$$C = \frac{5}{32} (1 + \frac{2}{5}k^2 + \frac{3}{8}k^4); \quad D = \frac{1}{16} (1 + \frac{5}{8}k^2); \quad E = \frac{7}{32} (1 + \frac{14}{16}kk).$$

Constantem autem ibi adiectam hic negligo, quia posito angulo  $s = 0$  simul tempus, quod angulo  $\zeta$  refertur, euanescere debet. Tempus ergo hoc quaesitum tantum est, cuius interuallo sol motu medio percurrit angulum

$$\zeta = (s - 2k \sin s + 2kk \sin 2s - 3k^3 \sin 3s + Ek^4 \sin 4s - \text{etc.}) \sqrt{\frac{\Lambda b^3}{C a^3 (1-kk)^2}}.$$

vnde hoc tempus facile assignatur.

PRO.

## PROBLEMA III.

17. Si corpus, quod motu regulari A P M circa C <sup>Fig. 7.</sup> descripsit, cum peruenerit in M hic impetu quocunque percutiatur, vt eius celeritas et directio in M inde subito mutetur, inuenire orbitam, quam post hunc ictum acceptum prosequetur.

## SOLVTIO.

Quia orbita, quam corpus ante ictum in M describit, ponitur data, sit CP eius absis ima et angulus ACP =  $\omega$ ; tum sit orbitae semi-latus rectum =  $b$ ; excentricitas =  $k$ , et anomalia vera seu angulus PCM =  $s$ , tempus autem, quo ab abside ima ad M peruenerit, exprimatur angulo  $\zeta$ , quem sol interea motu medio descripserit. Sit porro angulus ACM =  $\omega + s = \Phi$ , et distantia CM =  $x$ , erit  $x = \frac{b}{1+k\cos s}$  et  $\zeta = (s - 2k\sin s + 2k^2\sin 2s - 2k^3\sin 3s + 2k^4\sin 4s - \text{etc.}) \sqrt{\frac{Ab^3}{Ca^3(1-kk)^3}}$  posita vi centrali in M =  $\frac{C}{x^2}$ . Nunc consideretur motus verus, quem corpus in M habebit, qui resoluatur, vt ante secundum directiones M $\mu$  et Mn, quorum illius celeritas seu spatium tempusculo  $d\zeta$  percursum sit M $\mu$  =  $m d\zeta$ , huius vero Mn =  $nd\zeta$ , erit, vti ex problemate praecedenti colligere licet  $n = (1+k\cos s) \sqrt{\frac{Ca^3}{Ab}}$  et  $m = k\sin s \sqrt{\frac{Ca^3}{Ab}}$ . Nunc autem ictu in M subito facto motus corporis in M ita immutetur, vt eius celeritas secundum M $\mu$  fiat M $\mu'$  =  $m'd\zeta$ , et celeritas secundum Mn fiat Mn' =  $n'd\zeta$ ; hac vero motus mutatione facta, corpus in alia orbita progredi perget, quae sit A'P'M, cuius absidis imae P' longitudo sit A'CP' =  $\omega'$ , semi-latus rectum =  $b'$ , excentricitas =  $k'$ , et anomalia